ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hỗ trợ sáng tạo và phổ biến tác phẩm, công trình

văn học, nghiên cứu về Quảng Nam năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thực hiện Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định 1297/QĐ-UBND ngày 20/4/2017 của UBND tỉnh ban

hành Quy định chính sách hỗ trợ sáng tạo và phổ biến tác phẩm, công trình văn học,
nghiên cứu về Quảng Nam giai đoạn 2017 - 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số
281/TTr-SVHTTDL ngày 20/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hỗ trợ kinh phí sáng tạo, phổ biến tác phẩm, công trình văn học nghiên

cứu về Quảng Nam năm 2023 đối với 30 tác phẩm, công trình văn học, nghiên cứu
của 30 tác giả/nhóm tác giả, bao gồm:

Stt Tác phẩm Tác giả, nhóm tác giả
Số tiền hỗ trợ

(đồng)

01
Nguyễn Tri Hùng - Những bài
viết về văn hóa bản địa ở miền
núi Quảng Nam

Nguyễn Tri Hùng
(Nguyễn Tri Lâm Nguyên) 15.000.000

02 Lấp lánh nguồn sử xanh Hồ Duy Lệ 15.000.000

03 Xứ Tiên Trần Đình Mai 15.000.000

04 Ký ức gốm Phan Văn Hiển (Duy Hiển) 15.000.000

05 Trên nguồn dưới biển (tập 2)
Trần Văn An

(Đại diện nhóm tác giả)
15.000.000

06 Người của thiên hạ Cao Kim (Cao Xuân Kim) 15.000.000

07
Văn hóa Quảng Nam - Nhìn từ
mẫu người văn học xứ Quảng

Phạm Phú Phong 10.000.000

2

Stt Tác phẩm Tác giả, nhóm tác giả
Số tiền hỗ trợ

(đồng)
08 Hương thời gian Phan Vân Trình 10.000.000

09 Nghiên cứu đất Quảng (tập 1) Nguyễn Hoàng Thân 10.000.000

10 Phải lòng tháp cổ, gặp được
chàng Trần Hương Thảo 10.000.000

11 Như mây lang thang Nguyễn Bá Hòa 10.000.000

12 Mưa qua Triền Rang Nguyễn Thị Như Hiền 10.000.000

13 Hài mặt quỷ Hồ Thị Loan (Hồ Loan) 10.000.000

14 Bắt ốc hái rau Nguyễn Tấn Ái 10.000.000

15 Bão không mùa Trần Thị Lài (Mạc Ly) 10.000.000

16 Dưới những lớp ngôn từ Lê Đức Thịnh (Mộc Nhân) 10.000.000

17 Theo dấu văn nhân Lê Trâm 10.000.000

18 Bịn rịn níu trăng khuya
Dương Đình Ngạt

(Thái Bảo Dương Đỳnh) 10.000.000

19 Mật ngôn của hạt mưa Nguyễn Vĩnh 10.000.000

20 Trên lá sâu vẽ bùa Đỗ Thượng Thế 10.000.000

21 Đất thì thầm Nguyễn Khánh (Mỹ An) 10.000.000

22 Khúc cho lá Hồ Văn Xoa (Hồ Xoa) 10.000.000

23 Mùa xuân em yêu Nguyễn Lãm Thắng 10.000.000

24 Gửi nhớ vào quên Nguyễn Kim Thịnh 5.000.000

25 Men ngàn xứ Quảng Nguyễn Hường 5.000.000

26 Mắt rừng Nguyễn Thành 5.000.000

27 Gửi cánh thiên di Hồ Quang Lĩnh 5.000.000

28 Miền ký ức Phạm Phú Hưng 5.000.000

29 Chạm phím yêu thương Lê Thị Điểm 5.000.000

30 Đọc và Cảm Nguyễn Mậu Hùng Kiệt 5.000.000

* Tổng số tác phẩm hỗ trợ: 30 tác phẩm
* Tổng kinh phí hỗ trợ: 295.000.000đồng (Hai trăm chín mươi lăm triệu đồng)

Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm công bố kết quả, lập
các thủ tục và tiến hành hỗ trợ cho các tác giả có tác phẩm, công trình được UBND
tỉnh hỗ trợ theo quy định.

Kinh phí hỗ trợ sáng tạo, phổ biến tác phẩm, công trình văn học, nghiên cứu
về Quảng Nam sử dụng từ nguồn dự toán giao năm 2023 của Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch tại Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về

3

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách Nhà nước
và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch, Giám đốc Sở Tài chính, các tác giả/nhóm tác giả được hỗ trợ tại Điều 1 và
các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Tài chính;
- Hội VHNT tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu